



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01258
Ref. metho/maljs
Dato: 11. juli 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Arla Foods Amba, Taulov Mejeri
Virksomhedens adresse	Danbovej 2, 7000 Fredericia
CVR nummer	25313763
Virksomhedstype	6.4.c Behandling og forarbejdning af ublandet mælk >200 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	19. juni 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn og kampagnetilsyn
Varsling af tilsynet	4. juni 2018
Deltagere fra virksomheden	Tina Hardon Lotte Bay Rasmussen
Tilsynet udført af	Mette Thorsen Malene J. Sørensen
Tilsynet omfattede	Samlet tilsyn med vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser samt fysisk tilsyn. Herudover kampagnetilsyn med fokus på olieudskillere
Materiale udleveret	<ul style="list-style-type: none">• Dokumentation for håndtering af hændelser på miljøområdet siden sidste tilsyn• Præstationskontrol for afkast med emission af paraffin

Håndhævelser

Seneste samlede tilsyn blev gennemført i 2015. Der har ikke været meddelt håndhævelser i perioden. Tilsynet afstedkom ikke håndhævelser.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Luftemission, fyringsanlæg	Seneste præstationskontrol for virksomhedens fyringsanlæg er gennemført i 2017. Gældende emissionsgrænser og B-værdier overholdes.

Jordforurening

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet.

Liste over gældende afgørelser:

- Revurderet miljøgodkendelse, 10. juni 2009
- Miljøgodkendelse af AdBlue tankanlæg, 13. april 2011
- Miljøgodkendelse af produktionsudvidelse, 27. nov. 2012
- Miljøgodkendelse af vilkårsændring, 22. marts 2013

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Virksomhedens udendørs arealer fremstod pæne og ryddelige. Tilstedeværende personale kunne redegøre for virksomhedens miljøforhold.

Indretning og drift

Virksomheden er generelt indrettet og drevet i henhold til gældende miljøgodkendelser.

Luftforurening

Fyringsanlæg

Virksomheden har tre mindre naturgasfyrede kedler, hhv. to varmtvandskedler med en maks. indfyret effekt på hh. 11 MW og 5,6 MW samt en dampkedel på 880 kW.

Seneste præstationskontrol for kedlerne blev gennemført i 2017. Emissionsgrænseværdierne er overholdt. Næste præstationskontrol gennemføres primo 2019.

Miljøstyrelsen orienterede om, at virksomhedens fyringsanlæg fremover vil være omfattet af [bekendtgørelse om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg](#).

Paraffin

Taulov Mejeri har siden sidste tilsyn arbejdet med at få eftervist emissionen af paraffin (olietåger) fra 7 afkast. Det har givet lidt udfordringer idet det ene afkast ikke overholdt grænseværdien ved første måling. Årsagen hertil er blevet undersøgt, og skyldtes, at det på grund af vanskelig tilgængelighed har været svært at komme til at rengøre filteret i det pågældende afkast for størknet paraffin. Der er nu ændret på tilgængeligheden, og den efterfølgende præstationskontrol viste, at grænseværdien nu overholdes. Taulov Mejeri vil fremover sikre, at filtrene rengøres regelmæssigt.

Lugt

Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet. Der har heller ikke været klager over lugt.

Spildevand

Spildevand fra produktionen ledes til kommunens renseanlæg via forsinkelsestank. Regnvand fra tag og udendørs kørearealer ledes til kommunens regnvandssystem.

Støj

Virksomhedens støjpåvirkning blev senest beregnet i forbindelse med miljøgodkendelse af produktionsudvidelsen i 2012. Der blev redegjort for, at grænseværdierne fastsat i den revurderede miljøgodkendelse fortsat kunne overholdes. Miljøstyrelsen har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden

Affald

Affaldspladsen er flyttet siden sidste tilsyn. Den nye plads blev besigtiget. Alt affald sorteres og opbevares i lukkede containere. Tønder til spildolie fra værkstedet står på sump i lukket container. Areal fremstod fint ved tilsynet.

Olietanke

Virksomheden har to underjordiske olietanke. Den ene er en nødolietank på 30 m³, som kun anvendes i tilfælde af svigtende naturgasforsyning. Det har endnu ikke været nødvendigt at udnytte den. Den anden olietank er en dieselolietank på 100 m³ tilknyttet tankningsanlægget for lastbiler. Taulov Mejeri oplyste, at begge tanke tæthedsprøves i henhold til reglerne i olietankbekendtgørelsen. Næste gang er i 2019.

Der foretages niveaumåling af begge tanke regelmæssigt. Niveaumålinger for dieselolietanken blev fremvist. Disse registreres digitalt, og overvåges af Arla's centrale transportenhed, som reagerer ved uregelmæssigheder, hvorefter der gennemføres kontrolpejling den efterfølgende dag.

Anlæg til tankning af dieselolie og Adblue blev besigtiget. Belægning i tankningsområdet er udført i beton og fremstod tilfredsstillende.

Jord og grundvand

Der blev ikke konstateret jordforurening.

Ved tilsynet var der særlig fokus på drift og vedligehold af olieudskillere på afløbssystemet, som er en del af Miljøstyrelsens kampagnetilsyn i 2018. Taulov Mejeri orienterede om, at der er tre olieudskillere, som modtager overfladevand fra hhv. tankningsområdet for diesel samt fra området ved vaskehallen. Alle olieudskillere er tilkoblet spildevandssystemet og vandet ledes herfra til Fredericia centralreanseanlæg.

Olieudskillere er etableret i 1999 og er tilmeldt en tømningsskema, som også omfatter regelmæssigt eftersyn af olieudskillernes tilstand. Den virksomhed, der står for dette, retter henvendelse til Arla ved behov for vedligehold. Olieudskillerne tømmes halvårligt. Et af de tilknyttede sandfang tømmes hver anden uge, da det er placeret ved vaskehallen. Ved tilsynet fremviste Taulov Mejeri en oversigt over placering af olieudskillere samt datoer for de seneste tømninger og eftersyn. Dette registreres digitalt hos den virksomhed, der står for tømning og eftersyn, og kan tilgås via deres hjemmeside.

Indberetning/rapportering

Virksomheden havde på anmodning fra Miljøstyrelsen fremsendt nøgletal for vand- og energiforbrug forud for tilsynet. Vand- og energiforbrug per produceret mængde ost varierer med produktionens størrelse, fordi der skal bruges den samme mængde rengøringsvand pr. dag uanset hvor stor produktionen er den pågældende dag. Vandforbruget er generelt faldende idet der anvendes mere RO-vand til rengøring end tidligere.

Arla har som koncern stor fokus på løbende forbedringer, herunder på vand- og energiforbruget. Der følges derfor regelmæssigt op på forbrug og ændringer heraf.

Driftsforstyrrelser og uheld

Siden sidste tilsyn har der været et mindre uheld, hvor hydraulikslangen på en lastbil sprang læk i forbindelse med afhentning af en affaldscontainer. Der blev hurtigt skaffet kattegrus til opsamling, så det vurderes ikke, at der løb olie til kloak. Der kunne heller ikke konstateres

tegn på olie i regnvandsbassinet. Virksomheden registrerer alle uheld og nærved uheld i deres ledelsessystem, og følger op på disse.

Andet

Taulov Mejeri har oplag af salpetersyre > 26 % i lagertank samt i dunke. Som følge af, at salpetersyre med en koncentration fra og med 26 % er blevet klassificeret som giftigt (H2), skal der søges om gifttilladelse efter klassifikationsbekendtgørelsen, og oplaget skal mærkes. Dette er sat i gang. Tanken i kemirummet er allerede korrekt afmærket.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev det aftalt, at Taulov Mejeri eftersender præstationskontrol for paraffin samt detaljer omkring olieudskillerne pr. mail.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.